



EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14-2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: I M PEREIRA; OBJETO: registro de preços para os serviços de manutenção de extintores de incêndio com eventuais substituições de peças/acessórios, a fim de atender às unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Ceará; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: P.E n 13/2019; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA: 25 de julho de 2019 a 25 de julho de 2020; DATA DA ASSINATURA: 25 de julho de 2019; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Renato Araújo Duarte e Ivanildo Moura Pereira

LOTE I – Ampla participação dos interessados que atendam aos requisitos deste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Recarga de extintor CO ² com capacidade para 6kg (manutenção de 2º nível)	UNID	449	R\$ 56,22	R\$ 25.242,78
2	Recarga de extintor PQS com capacidade para 4kg (manutenção de 2º nível)	UNID	274	R\$ 28,11	R\$ 7.702,14
3	Recarga de extintor AP com capacidade para 10 litros (manutenção de 2º nível)	UNID	26	R\$ 25,12	R\$ 653,12
4	Teste hidrostático Cilindro (Manutenção de 3º nível)	UNID	749	R\$ 10,81	R\$ 8.096,69
5	Serviço de pintura para extintores	UNID	375	R\$ 12,01	R\$ 4.503,75
6	Mangueira para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	UNID	135	R\$ 41,08	R\$ 5.545,80
7	Mangueira para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	UNID	83	R\$ 21,62	R\$ 1.794,46
8	Mangueira para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	UNID	8	R\$ 23,78	R\$ 190,24
9	Manômetro para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	UNID	83	R\$ 8,65	R\$ 717,95
10	Manômetro para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	UNID	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
11	Difusor, com peça e serviço incluso.	UNID	225	R\$ 10,81	R\$ 2.432,25
12	Válvula completa para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	UNID	135	R\$ 43,24	R\$ 5.837,40
13	Válvula completa para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	UNID	83	R\$ 24,85	R\$ 2.062,55
14	Válvula completa para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	UNID	8	R\$ 34,58	R\$ 276,64
15	Punho para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	225	R\$ 8,65	R\$ 1.946,25
16	Quebra jato para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	225	R\$ 8,65	R\$ 1.946,25
17	Kit apaga-peça para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	225	R\$ 8,65	R\$ 1.946,25
18	Tubo sifão em alumínio para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	375	R\$ 16,22	R\$ 6.082,25
19	Suporte para extintor, com peça e serviço incluso	UNID	225	R\$ 8,65	R\$ 1.946,25
VALOR TOTAL					R\$ 79.011,27

LOTE II – Participação exclusiva para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Sociedades Cooperativas

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Recarga de extintor CO ² com capacidade para 6kg (manutenção de 2º nível)	UNID	182	R\$ 65,00	R\$ 11.830,00
2	Recarga de extintor PQS com capacidade para 4kg (manutenção de 2º nível)	UNID	110	R\$ 38,33	R\$ 4.216,30
3	Teste hidrostático Cilindro (Manutenção de 3º nível)	UNID	292	R\$ 15,00	R\$ 4.380,00
4	Serviço de pintura para extintores	UNID	146	R\$ 15,13	R\$ 2.208,98
5	Mangueira para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	UNID	55	R\$ 45,50	R\$ 2.502,50
6	Mangueira para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	UNID	33	R\$ 31,35	R\$ 1.034,55
7	Manômetro para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	UNID	33	R\$ 9,78	R\$ 322,74
8	Manômetro para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	UNID	0	0	00
9	Difusor, com peça e serviço incluso.	UNID	88	R\$ 16,21	R\$ 1.426,48
10	Válvula completa para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	UNID	55	R\$ 43,24	R\$ 2.378,20
11	Válvula completa para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	UNID	33	R\$ 43,24	R\$ 1.426,92
12	Punho para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	88	R\$ 9,00	R\$ 792,00
13	Quebra jato para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	88	R\$ 9,37	R\$ 856,24



14	Kit apag-peça para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	88	R\$ 8,65	R\$ 761,20
15	Tubo sifão em alumínio para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	205	R\$ 20,54	R\$ 4.210,70
16	Suporte para extintor, com peça e serviço incluso	UNID	88	R\$ 9,84	R\$ 865,92
VALOR TOTAL					R\$ 39.212,73

LOTE III – Cota Exclusiva

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Recarga de extintor CO ² com capacidade para 6kg (manutenção de 2º nível)	UNID	149	R\$ 65,00	R\$ 9.685,00
2	Recarga de extintor PQS com capacidade para 4kg (manutenção de 2º nível)	UNID	89	R\$ 38,33	R\$ 3.411,37
3	Recarga de extintor AP com capacidade para 10 litros (manutenção de 2º nível)	UNID	23	R\$ 33,33	R\$ 766,59
4	Teste hidrostático Cilindro (Manutenção de 3º nível)	UNID	261	R\$ 15,00	R\$ 3.915,00
5	Serviço de pintura para extintores	UNID	131	R\$ 15,57	R\$ 2.039,67
6	Mangueira para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	UNID	45	R\$ 53,23	R\$ 2.395,35
7	Mangueira para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	UNID	27	R\$ 27,99	R\$ 755,73
8	Mangueira para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	UNID	7	R\$ 30,87	R\$ 216,09
9	Manômetro para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	UNID	27	R\$ 11,00	R\$ 297,00
10	Manômetro para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	UNID	7	R\$ 11,00	R\$ 77,00
11	Difusor, com peça e serviço incluso.	UNID	79	R\$ 14,01	R\$ 1.106,79
12	Válvula completa para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	UNID	45	R\$ 56,03	R\$ 2.521,35
13	Válvula completa para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	UNID	27	R\$ 32,19	R\$ 869,13
14	Válvula completa para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	UNID	7	R\$ 44,33	R\$ 310,31
15	Punho para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	79	R\$ 9,00	R\$ 711,00
16	Quebra jato para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	79	R\$ 12,00	R\$ 948,00
17	Kit apag-peça para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	79	R\$ 12,79	R\$ 1.010,41
18	Tubo sifão em alumínio para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	131	R\$ 23,33	R\$ 3.056,23
19	Suporte para extintor, com peça e serviço incluso	UNID	79	R\$ 11,75	R\$ 928,25
VALOR TOTAL					R\$ 35.020,27

LOTE IV - Participação exclusiva para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Sociedades Cooperativas

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Recarga de extintor CO ² com capacidade para 6kg (manutenção de 2º nível)	UNID	148	R\$ 65,00	R\$ 9.620,00
2	Recarga de extintor PQS com capacidade para 4kg (manutenção de 2º nível)	UNID	90	R\$ 38,33	R\$ 3.449,70
3	Recarga de extintor AP com capacidade para 10 litros (manutenção de 2º nível)	UNID	1	R\$ 33,07	R\$ 33,07
4	Teste hidrostático Cilindro (Manutenção de 3º nível)	UNID	239	R\$ 15,00	R\$ 3.585,00
5	Serviço de pintura para extintores	UNID	120	R\$ 16,67	R\$ 2.000,00
6	Mangueira para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	UNID	45	R\$ 53,03	R\$ 2.399,85
7	Mangueira para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	UNID	27	R\$ 25,00	R\$ 675,00
8	Mangueira para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	UNID	1	R\$ 31,67	R\$ 31,67
9	Manômetro para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	UNID	27	R\$ 10,99	R\$ 296,73
10	Manômetro para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	UNID	1	R\$ 10,99	R\$ 10,99
11	Difusor, com peça e serviço incluso.	UNID	72	R\$ 16,66	R\$ 1.199,52
12	Válvula completa para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	UNID	45	R\$ 64,00	R\$ 2.880,00
13	Válvula completa para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	UNID	27	R\$ 45,00	R\$ 1.215,00
14	Válvula completa para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	UNID	1	R\$ 44,32	R\$ 44,32
15	Punho para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	72	R\$ 8,99	R\$ 647,28
16	Quebra jato para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	72	R\$ 12,00	R\$ 864,00



17	Kit apag-peça para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	72	R\$ 14,33	R\$ 1.031,76
18	Tubo sifão em alumínio para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	120	R\$ 23,33	R\$ 2.799,60
19	Suporte para extintor, com peça e serviço incluso	UNID	72	R\$ 12,67	R\$ 912,24
VALOR TOTAL					R\$ 33.696,13

LOTE V - Ampla participação dos interessados que atendam aos requisitos deste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Recarga de extintor CO ² com capacidade para 6kg (manutenção de 2º nível)	UNID	364	R\$ 64,86	R\$ 23.609,04
2	Recarga de extintor PQS com capacidade para 4kg (manutenção de 2º nível)	UNID	277	R\$ 35,13	R\$ 9.731,01
3	Recarga de extintor AP com capacidade para 10 litros (manutenção de 2º nível)	UNID	5	R\$ 30,59	R\$ 152,95
4	Teste hidrostático Cilindro (Manutenção de 3º nível)	UNID	646	R\$ 15,00	R\$ 9.690,00
5	Serviço de pintura para extintores	UNID	323	R\$ 15,00	R\$ 4.845,00
6	Mangueira para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	UNID	110	R\$ 56,67	R\$ 6.233,70
7	Mangueira para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	UNID	84	R\$ 30,27	R\$ 2.542,68
8	Mangueira para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	UNID	2	R\$ 34,05	R\$ 68,10
9	Manômetro para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	UNID	84	R\$ 10,81	R\$ 908,04
10	Manômetro para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	UNID	2	R\$ 8,68	R\$ 17,30
11	Difusor, com peça e serviço incluso.	UNID	194	R\$ 16,22	R\$ 3.146,68
12	Válvula completa para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	UNID	110	R\$ 48,65	R\$ 5.351,50
13	Válvula completa para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	UNID	84	R\$ 31,35	R\$ 2.633,40
14	Válvula completa para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	UNID	2	R\$ 37,84	R\$ 75,68
15	Punho para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	194	R\$ 8,65	R\$ 1.678,10
16	Quebra jato para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	194	R\$ 10,81	R\$ 2.097,14
17	Kit apag-peça para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	194	R\$ 14,05	R\$ 2.725,70
18	Tubo sifão em alumínio para extintor, com peça e serviço incluso.	UNID	323	R\$ 23,33	R\$ 7.535,59
19	Suporte para extintor, com peça e serviço incluso	UNID	194	R\$ 10,81	R\$ 2.097,14
VALOR TOTAL					R\$ 85.138,75

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 12 de agosto de 2019 às 10:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL (MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO), que tem como objeto o “contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de gerenciamento da frota de veículos e equipamentos com a utilização de cartões magnéticos em rede de serviço especializada, que permita a obtenção de um controle eletrônico eficaz da gestão da frota de veículos e equipamentos do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e os que estiverem a serviço do mesmo”. As propostas de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia 12 de agosto de 2019 às 10:00h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão à disposição dos interessados na sede do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 18:00h, fone/fax: (85)3207-7098, (85)3207-7100, (85)3207-7954 ou pelo e-mail: cpl.tjce@tjce.jus.br e pelos sites www.tjce.jus.br e www.licitacoes-e.com.br.

Fortaleza-CE, 26 de julho de 2019.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 13 de agosto de 2019 às 10:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que tem como objeto o “Registro de preços de material de consumo, visando eventual de TONER CANON, ABRAÇADEIRAS, ANILHAS, PILHAS, BATERIAS E GARRAFAS TÉRMICAS, a fim de abastecer ao Poder Judiciário do Estado do Ceará, sob empreitada por preço unitário”. As propostas de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia 13 de agosto de 2019 às 10:00h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão à disposição dos interessados na sede do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 18:00h, fone/fax: (85)3207-7098, (85)3207-7100, (85)3207-7954 ou pelo e-mail: cpl.tjce@tjce.jus.br e pelos sites www.tjce.jus.br e www.licitacoes-e.com.br.

Fortaleza-CE, 26 de julho de 2019.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO